

ÅRSRAPPORT 2020

Fårup Overgaard ApS

Fårupvej 7
8840 Rødkærsbro

CVR nr. 38748637

Indberetter:

STEPTO A/S
Juelstrupparken 10 A
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 18. juni 2021

Dirigent

Martina Ydema



Genvej til økonomisk overblik

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er landbrugsvirksomhed samt anden hermed forbundet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på 2.611.524 kr. mod 2.128.728 kr. for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på 9.466.531 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fårup Overgaard ApS
Fårupvej 7
8840 Rødkærsbro

Telefon: 2463 1686
Email: faarup.overgaard.aps@gmail.com

CVR-nr.: 38748637
Stiftelsesdato: 26. juni 2017
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Martina Ydema
Sjoerd Ydema

Revision

Beierholm
Voergaardvej 2
9200 Aalborg SV

Bankforbindelse

Sparekassen Kronjylland

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
18. juni 2021, på selskabet adresse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Bruttofortjeneste	9.421.777	8.250.263
1. Personaleomkostninger	-2.644.641	-2.607.483
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.621.090	-1.611.282
Andre driftsomkostninger	-6.583	-8.759
Resultat før finansielle poster	5.149.463	4.022.739
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender	0	193
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	122.408	113.210
Andre finansielle indtægter	16.671	19.937
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-14.074	-27.417
Andre finansielle omkostninger	-1.936.618	-1.398.372
Ordinært resultat før skat	3.337.850	2.730.290
Skat af årets resultat	-726.326	-601.562
ÅRETS RESULTAT	2.611.524	2.128.728
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.163.701	0
Overført resultat	-1.552.177	2.128.728
Disponeret i alt	2.611.524	2.128.728

Balance pr. 31. december

Note	2020	2019
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
2. Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	91.473.304	91.642.994
Produktionsanlæg og maskiner	4.568.508	4.920.767
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.211.398	1.365.667
Projekter under udførelse	0	126.651
Stambesætning	4.801.600	4.059.300
Materielle anlægsaktiver i alt	102.054.810	102.115.379
Finansielle anlægsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	104.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.079.817	1.822.939
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.079.817	1.926.939
Anlægsaktiver i alt	104.134.627	104.042.318
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Handelsbesætning	20.000	38.000
Råvarer og hjælpematerialer	219.075	173.340
Varebeholdninger i alt	239.075	211.340
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	677.065	520.249
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.267.701	4.910.411
Andre tilgodehavender	686.010	563.992
Tilgodehavender i alt	5.630.776	5.994.652
Værdipapirer og kapitalandele		
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.050	1.050
Værdipapirer og kapitalandele i alt	1.050	1.050
Omsætningsaktiver i alt	5.870.901	6.207.042
AKTIVER I ALT	110.005.528	110.249.360

Balance pr. 31. december

Note	2020	2019
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overkurs ved emission	119.080	119.080
Overført resultat	5.133.750	6.685.927
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.163.701	0
Egenkapital i alt	9.466.531	6.855.007
HENSATTE FORPLIGTELSER		
Hensættelser til udskudt skat	4.331.496	3.875.432
Hensatte forpligtelser i alt	4.331.496	3.875.432
GÆLDSFORPLIGTELSER		
3. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	70.704.329	72.120.521
Gæld til øvrige kreditinstitutter	12.715.500	13.959.000
Leasingforpligtelse	371.493	604.951
Langfristede gældsforpligtelser i alt	83.791.322	86.684.472
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.494.821	3.483.366
Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.253.093	2.912.234
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.048.287	1.387.551
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	326.593
Deposita	192.125	175.125
Selskabsskat	270.262	451.848
Anden gæld	5.157.591	4.097.732
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.416.179	12.834.449
Gældsforpligtelser i alt	96.207.501	99.518.921
PASSIVER I ALT	110.005.528	110.249.360

4. Oplysninger om dagsværdi
5. Afledte finansielle instrumenter
6. Eventualforpligtelser
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs- ved- emission	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, primo	50.000	119.080	6.685.927	0	6.855.007
Resultatdisponering	0	0	-1.552.177	4.163.701	2.611.524
Egenkapital, ultimo	50.000	119.080	5.133.750	4.163.701	9.466.531

Noter

	2020	2019		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	2.300.418	2.338.750		
Pensioner	192.162	174.023		
Andre omkostninger til social sikring	49.571	56.947		
Andre personaleomkostninger	102.490	37.763		
	2.644.641	2.607.483		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	8	8		
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Projekter under udførelse
2. Materielle anlægsaktiver				
Anskaffelsessum:				
Anskaffelsessum, primo	93.892.228	6.811.101	1.746.232	126.651
Tilgang	599.567	345.305	0	0
Afgang	0	0	0	-126.651
Anskaffelsessum, ultimo	94.491.795	7.156.406	1.746.232	0
Akkumulerede af- og nedskrivninger:				
Af- og nedskrivninger, primo	-2.249.234	-1.890.334	-380.565	0
Årets af- og nedskrivninger	-769.257	-697.564	-154.269	0
Af- og nedskrivninger, ultimo	-3.018.491	-2.587.898	-534.834	0
Bogført værdi, ultimo	91.473.304	4.568.508	1.211.398	0
Heraf finansielle leasingaktiver	0	0	1.131.064	0
			2020	2019
3. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år			71.828 tkr.	68.821 tkr.

Noter

	Stam- besætning	Handels- besætning	Afledte finansielle instrumenter	I alt
4. Oplysninger om dagsværdi				
Dagsværdi pr. 31.12.20	4.329.600	492.000	-237.538	4.584.062
Årets ændringer af dagsværdi				
- indregnet i resultatopgørelsen	397.695	46.435	-237.538	206.592
Årets ændringer af dagsværdi				
- indregnet i egenkapitalen	0	0	0	0

Dagsværdien af biologiske aktiver opgøres som seneste offentliggjorte normalhandelsværdi, med mindre denne værdi skønnes af afvige fra dagsværdien på balancedagen.

5. Afledte finansielle instrumenter

Selskabet har indgået en renteswap til sikring af de fremtidige rentebetalinger på et variabelt forrentet realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på DKK 20 mio. og en løbetid på 10 år til udløb den 28.12.2029. Renteswappen er indregnet til dagsværdi, som på balancedagen udgør t.DKK -237. Der er i regnskabsåret indregnet et realiseret tab før skat på t.DKK 25 i resultatopgørelsen samt et urealiseret tab før skat på t.DKK 237. Renteswappen er indgået med et dansk pengeinstitut som modpart.

6. Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Selskabet har som selvskyldnerkautionist kautioneret for søsterselskabernes engagement med Sparekassen Kronjylland. Koncernselskabernes samlede lån udgør pr. 31/12-2020 23.194.991 kr.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 72.987.344, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør kr. 91.473.304.

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebrev kr. 24.165.000. Pantebrevene giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver, besætning og beholdninger.
